Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 2012146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012010900146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2012 - UASG 320004

Nº Processo: 48000002168201147 . Objeto: Pregão Eletrônico - Cqui-
sição de Solução de Vídeo Conferência, incluindo serviços de ins-
talação, transferência de tecnologia, suporte, assistência técnica, ma-
nutenção e garantia, garantia on-site de 36 meses (Lote 1) e 12 meses
(Lotes 2 e 3), mediante o Sistema de Registro de Preços, com prazo
de vigência de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações
técnicas, quantidades e exigências constantes no Termo de Refe-
rência, Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00019 . Edital:
09/01/2012 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Es-
planada Dos Ministerios Bloco "u" - Sala 433 BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2012 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/01/2012 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDETE MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 06/01/2012) 320004-00001-2012NE800019

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 77/2011

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL,por in-
termédio do pregoeiro, torna público que,após a avaliação das pro-
postas de preços e da documentação de habilitação apresentadas na
licitação em referência, cujo objeto é o Registro de Preços para a
contração de empresa especializada para o fornecimento e instala-
ção/substituição de vidros e filmes para controle solar nas depen-
dências do Complexo ANEEL/ANP/CPRM, POR ITEM, foi ven-
cedora dos 3 (três) itens a empresa ROTA NACIONAL COMÉRCIO
E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
pelo valor do m2 respectivo de R$ 148,87, R$ 208,90 e 68,96,
totalizandoo valor de R$ 22.383,30 (vinte e dois mil trezentos e
oitenta e três reais e trinta centavos).

GIAMPIERO CARDOSO NARGI

(SIDEC - 06/01/2012) 323028-32210-2011NE800136

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
E CONTROLE DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 75/2011 - UASG 323028

Nº Processo: 48500005222201175 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para locação de veículos (sem motorista) com
vistas a atender a demanda da ANEEL no transporte de pessoas e
documentos, na região do Distrito Federal e Entorno. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 09/01/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h50 . Endereço: Sgan Quadra 603 Bloco "j" Ou Sítios: Www.com-
prasnet.gov.br e Www.aneel.gov.br Asa Norte - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/01/2012 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

AUREO DE ARAUJO SOUZA
Superintendente

(SIDEC - 06/01/2012) 323028-00001-2012NE800136

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 74/2011

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 48500005223201110. , publicada no D.O. de 12/12/2011
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de gerenciamento e manutenção preventiva
e corretiva na central telefônica Ericsson MX-ONE, Versão 3.1 da
Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, situada no SGAN
603, Módulos I e J, Brasília - DF. Novo Edital: 09/01/2012 das 08h00
às 12h00 e d14h00 às 17h50 . Endereço: Sgan Quadra 603 Bloco j Ou
Sítios: Www.comprasnet.gov.br e Www.aneel.gov.br Asa Norte -
BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 09/01/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/01/2012, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AUREO DE ARAUJO SOUZA
Superintendente

(SIDEC - 06/01/2012) 323028-00001-2011NE800136

Ministério de Minas e Energia
.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo de Credenciamento n. 48500.000308/2008-14. Objeto: prestação de serviços técnico-profissionais visando a dar suporte aos trabalhos
de competência da Superintendência de Pesquisa e Desenvolvimento e Eficiência Energética - SPE, em cumprimento à Lei n. 9.991/00, nos
termos do Edital de Credenciamento n. 02/2009. Autorização Legal: caput do art. 25 da Lei n. 8.666/93; art. 16 § 3º do Decreto n. 2.335/97
e Regulamento do Credenciamento ANEEL. Demandas do 24º Sorteio de 2011 (Processo de Sorteio n. 48500.006316/2011-61).

CONTRATADA: Cenergel - Consultoria em Sistemas Energéticos Ltda., CNPJ/MF n. 02.111.617/0001-00. Data de assinatura: 27/12/2011. Assinam: Áureo de Araujo Souza, pela Contratante,
Maria Claudia Brasil Furtado Leite, pela Contratada. Vigência: 27/12/2011 a 26/01/2012.

Contrato Serviço Grupo Objeto Va l o r Empenho
5 6 6 / 2 0 11 11 5 Demanda n. 18 - AVALIAÇÃO 2 - PD-0026-0411/2011 R$ 510,00 ...002280

CONTRATADA: Cientistas Associados Desenvolvimento Tecnológico Ltda., CNPJ/MF n. 05.634.617/0001-82. Data de assinatura: 27/12/2011. Assinam: Áureo de Araujo Souza, pela
Contratante, Antônio Valério Neto, pela Contratada. Vigência: 27/12/2011 a 26/01/2012.

8 1 Demanda n. 13 - AVALIAÇÃO 1 - PD-0038-0007/2011 R$ 510,00 ...002281
5 6 8 / 2 0 11 7 1 Demanda n. 12 - AVALIAÇÃO 2 - PD-0394-1006/2011 R$ 510,00 ...002282
5 6 9 / 2 0 11 7 1 Demanda n. 9 - AVALIAÇÃO 1 - PD-0678-0111/2011 R$ 510,00 ...002283

CONTRATADA: Luiz Cláudio Gutierrez Duarte, Carteira de Identidade n. 861013604/D-CREA/RJ e do CPF n. 802.097.857-72. Data de assinatura: 22/12/2011. Assinam: Áureo de Araujo
Souza, pela Contratante, Luiz Cláudio Gutierrez Duarte, pela Contratada. Vigência: 22/12/2011 a 21/01/2012.

5 7 0 / 2 0 11 7 1 Demanda n. 11 - AVALIAÇÃO 1 - PD-0394-1006/2011 R$ 510,00 ...002284
CONTRATADA: Mauro Donizeti Berni, Carteira de Identidade n. 10.717.044-9 - SSP/SP e do CPF n. 059.042.248-00. Data de assinatura: 05/01/2012. Assinam: Áureo de Araujo Souza,
pela Contratante, Mauro Donizeti Berni, pela Contratada. Vigência: 05/01/2012 a 04/02/2012.

5 7 1 / 2 0 11 4 1 Demanda n. 7 - AVALIAÇÃO 1 - PD-0061-0024/2011 R$ 510,00 ...002286
5 7 2 / 2 0 11 1 3 Demanda n. 1 - AVALIAÇÃO 1 - PD-0622-0211/2011 R$ 510,00 ...002287
5 7 3 / 2 0 11 4 1 Demanda n. 5 - AVALIAÇÃO 1 - PD-0061-0021/2011 R$ 510,00 ...002288
5 7 4 / 2 0 11 4 1 Demanda n. 3 - AVALIAÇÃO 1 - PD-0061-0025/2011 R$ 510,00 ...002289

CONTRATADA: A Vero Domino Consultoria e Pesquisa LTDA.CNPJ/MF n. 08.935.993/0001-03. Data de assinatura: 27/12/2011. Assinam: Áureo de Araujo Souza, pela Contratante, Arlan
Luiz Bettiol, pela Contratada. Vigência: 27/12/2011 a 26/01/2012.

5 7 7 / 2 0 11 8 1 Demanda n. 14 - AVALIAÇÃO 2 - PD-0038-0007/2011 R$ 510,00 ...002292
5 7 8 / 2 0 11 11 5 Demanda n. 17 - AVALIAÇÃO 1 - PD-0026-0411/2011 R$ 510,00 ...002293
5 7 9 / 2 0 11 10 1 Demanda n. 15 - AVALIAÇÃO 1 - PD-0369-0007/2011 R$ 510,00 ...002294

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA E AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2012

O DIRETOR da AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela Portaria ANP nº 291, de 22 de dezembro de 2011, e com base na Resolução de Diretoria nº 1, de 4 de janeiro
de 2012,

COMUNICA:
Aos agentes econômicos do setor de produção, distribuição, movimentação, importação e exportação, revenda de derivados de petróleo,

gás natural e biocombustíveis e aos demais interessados que realizará Audiência Pública, precedida de Consulta Pública, com as características
apresentadas a seguir:

1. OBJETIVO:
1.1 Obter subsídios e informações adicionais sobre a minuta da Resolução que estabelece a especificação do biodiesel comercializado

em todo o território nacional.
1.2 Propiciar aos agentes econômicos e aos demais interessados a possibilidade de encaminhamento de opiniões e sugestões.
1.3 Identificar, da forma mais ampla possível, todos os aspectos relevantes à matéria objeto da audiência pública.
1.4 Dar publicidade, transparência e legitimidade às ações da ANP.
2. DISPONIBILIZAÇÃO DE INFORMAÇÕES:
2.1 A minuta de Resolução objeto desta Audiência, estará à disposição dos interessados nos seguintes endereços:
INTERNET - http://www.anp.gov.br/conheca/audiencias_publicas.asp
ANP - Protocolo - Avenida Rio Branco, nº 65, térreo, Centro, Rio de Janeiro/RJ
ANP - Protocolo - SGAN Q.603, Módulo "I", térreo, Brasília/DF
ANP - Protocolo - Rua Professor Aprígio Gonzaga, 78, 14º andar - São Judas, São Paulo/SP
ANP - Protocolo - Avenida Tancredo Neves, nº 450 - Ed. Suarez Trade - Sala 1401, Caminho das Árvores, Salvador/BA
Da Consulta Pública
3. PRAZO
3.1 O prazo da Consulta Pública é de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação deste Aviso de Audiência Pública, no Diário

Oficial da União.
4. ENVIO DE COMENTÁRIOS / SUGESTÕES
4.1 Os comentários/sugestões deverão ser encaminhados à ANP para o endereço eletrônico: Qualbio@anp.gov.br, fax (21) 2112-8669,

ou diretamente em um dos protocolos da ANP, por meio de formulário próprio disponibilizado nos endereços indicados no item 2.1 deste
aviso:

Da Audiência Pública
5. DATA
5.1 A Audiência Pública ocorrerá das 14:00 horas às 17:00 horas do dia 16 de fevereiro de 2012, no Escritório Central da ANP, na

Avenida Rio Branco, 65, 13º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ.
6. FORMA DE PARTICIPAÇÃO E CADASTRAMENTO DE EXPOSITORES NA AUDIÊNCIA PÚBLICA:
6.1 As inscrições de expositores interessados em se manifestar verbalmente durante a Audiência deverão ser realizadas até as 18:00

horas do dia 9 de fevereiro de 2012, por meio de formulário próprio disponibilizado nos endereços indicados no item 2.1 deste aviso, a ser
encaminhado para o endereço eletrônico: Qualbio@anp.gov.br, fax (21) 2112-8669, ou diretamente em um dos protocolos da ANP.

6.2 Inscrições posteriores a esse prazo poderão ser consideradas caso o tempo total previsto para as manifestações do público não seja
completamente preenchido pelas inscrições prévias. A identificação dos expositores inscritos e dos demais interessados será feita antes da
solenidade de abertura.

6.3 Para otimizar a logística do evento, os inscritos que pretenderem fazer sua exposição utilizando recursos de informática deverão
encaminhar a cópia da apresentação à ANP até as 18:00 horas do dia 9 de fevereiro de 2012.

6.4 Cada exposição estará limitada ao tempo determinado pelo Presidente da Audiência e obedecerá à ordem de inscrição. O número
de expositores será definido em função das inscrições realizadas e do tempo total previsto.

6.5 Inicialmente, será permitida a manifestação de pessoas físicas e de 1 (um) representante de cada entidade. Na hipótese de haver
defensores e opositores da matéria sob apreciação, inscritos ou não como expositores, o Presidente da Audiência procederá de forma que
possibilite a oitiva de todas as partes interessadas, observado o período por ele definido para tanto. Os membros da mesa poderão interpelar o
depoente sobre assuntos diretamente ligados à exposição feita, sendo permitido o debate esclarecedor.

6.6 Todas as manifestações serão registradas por meio eletrônico, de forma a preservar a integridade de seus conteúdos e o seu máximo
aproveitamento como subsídios ao aprimoramento do ato regulamentar a ser expedido.

7. PRESIDÊNCIA E SECRETARIADO
Fica designado como Presidente da Audiência Pública a Sra. Rosângela Moreira de Araújo e como Secretário a Sra. Maria Inês

Souza.
8. PROGRAMAÇÃO

14h15 14h30 Recepção de expositores e registro de participantes
14h30 15h00 Abertura das atividades pelo Presidente da Audiência
15h00 15h15 Exposição do tema pela Superintendência de Biocombustíveis e Qualidade de Produtos
15h15 16h15 Pronunciamento dos inscritos por ordem de recebimento de inscrições
16h15 16h30 Comentários finais e encerramento

FLORIVAL RODRIGUES DE CARVALHO

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-01-09T06:25:16-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial